
ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

1/17 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 20. zasedání dne 18. 8. 2003 
 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

636/R20/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 680-03-P1a 

 

r u š í 

 

v ukládací části usnesení č.: 

1. 321/R14/03 

2. 371/R15/03 

stanovený termín plnění usnesení a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č.: 

1. 321/R14/03 – termín plnění - průběžně 

2. 371/R15/03 – termín plnění – průběžně 

dle přílohy č. 741-03-P3 a 

 

r u š í 

 

ukládací část usnesení č. 191/R09/03.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

637/R20/03  s c h v a l u j e  

 

záměr navázání partnerských vztahů mezi Zlínským krajem a Samarskou oblastí 

v Ruské federaci a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí odboru kancelář hejtmana zajistit jednání o budoucí spolupráci. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

638/R20/03  s c h v a l u j e 

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2003 poskytnutí finančního daru ve vý-

ši 10 000,-Kč na uspořádání letního tábora pro romské děti občanskému sdružení 

„Zdravý Rožnov“, IČ 68898665, Rožnov pod Radhoštěm a  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

2/17 

u k l á d á 

 

vedoucí odboru kancelář hejtmana zajistit zpracování smlouvy o poskytnutí a převe-

dení finančního daru ve výši 10 000,- Kč občanskému sdružení Zdravý Rožnov.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

639/R20/03  b e r e    n a    v ě d o m í 

 

odpověď hejtmana Zlínského kraje na petici paní Mgr. Radany Štefkové za zrušení 

usnesení Zastupitelstva města Vsetín ze dne 17. 6. 2003 ve věci optimalizace základ-

ních škol a objektivní projednání otázky optimalizace vsetínských základních škol dle 

přílohy č. 708-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

640/R20/03  r u š í  

 

poskytnutí dotace subjektům evidovaným v bodech 01, 13, 14, 22, 23, 38 v 

usnesení RZK č. 582/R19/03 v rámci Podprogramu na podporu malého roz-

sahu pro nestátní a neziskové organizace na úseku rozvoje občanské spo-

lečnosti z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2003: 

 

01.   Sbor dobrovolných hasičů Lípa  IČ   65822331   37 000,-Kč 

        Projekt „Činnost SDH v Lípě – nákup vysílaček, 

       helem a hadic“ 

13.   Sbor dobrovolných hasičů Nevšová  IČ   65792343 40 000,-Kč   

        Projekt „Zakoupení nových vycházkových  

       stejnokrojů“ 

14.   Sbor dobrovolných hasičů Hrádek IČ   65792459 40 000,-Kč 

        Projekt „Zakoupení stejnokrojů“ 

22.   Sbor dobrovolných hasičů, Pravčice IČ   65274458 14 000,-Kč 

        Projekt „Zajištění elektronické časomíry pro 

        Sbor dobrovolných hasičů Pravčice“ 

23.   Sbor dobrovolných hasičů Divnice IČ   65792432 40 000,-Kč 

        Projekt „Podpora prezentace a zvýšení prestiže 

        SDH Divnice“ 

38.   Sbor dobrovolných hasičů Pitín IČ   65325419 44 000,-Kč  

        Projekt „Zakoupení hasičského vozidla“ 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

641/R20/03  d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit : 

a) rozpočtové opatření ZZK/024/2003; 

b) dotace obcím na činnost  sborů dobrovolných hasičů,kterých jsou zřizovatelé, 

následovně: 

 

    1. Obci Lípa, IČ 00568627 - Sboru dobrovolných hasičů Lípa   37 000,-Kč 

        Činnost SDH v Lípě – nákup vysílaček, helem a hadic 

    2. Městu Slavičín, IČ 00284459 - Sboru dobrovolných hasičů Nevšová  40 000,-Kč   

        Zakoupení nových vycházkových stejnokrojů 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

3/17 

    3.  Městu Slavičín, IČ 00284459  - Sboru dobrovolných hasičů Hrádek  40 000,-Kč 

        Zakoupení stejnokrojů 

    4.  Obci Pravčice, IČ 00544566 - Sboru dobrovolných hasičů, Pravčice  14 000,-Kč 

        Zajištění elektronické časomíry pro Sbor dobrovolných hasičů Pravčice 

    5. Obci Pitín, IČ 00291234 - Sboru dobrovolných hasičů Pitín  44 000,-Kč  

     Zakoupení hasičského vozidla 

    6. Městu Slavičín IČ 00284459  - Sboru dobrovolných hasičů Divnice  40 000,-Kč 

       Podpora prezentace a zvýšení prestiže   SDH Divnice 

   7. Obci Velký Ořechov, IČ 00284637  - Sboru dobrovolných hasičů   30 000,- Kč 

        Zakoupení dresů a hadic pro hasičské soutěže  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

642/R20/03  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finančního příspěvku 50 000,- Kč občanskému sdružení  ADRA, pro 

pracoviště Zlín, IČ 61388122 na realizaci projektu „Pomáháme spolu“ a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí odboru kanceláře hejtmana zajistit zpracování smlouvy  o poskytnutí dota-

ce a převedení finančního příspěvku ve výši 50 000,- Kč občanskému sdružení 

ADRA, pro pracoviště Zlín, IČ 61388122. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

643/R20/03  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

záštitu hejtmana Zlínského kraje Františka Slavíka nad krajskou kampaní 

k Evropskému roku lidí s postižením, kterou pořádá Centrum služeb postiženým o. 

p. s., Lazy 3695, 760 01 Zlín, zastoupené Pavlem Horákem, ředitelem společnosti a  

 

s c h v a l u j e 

 

příspěvek ve výši 30 000,- Kč Centru služeb postiženým, o.p.s.,Lazy 3695, Zlín, IČ 

25300083, zastoupeným ředitelem Pavlem Horákem na realizaci akcí v rámci pro-

jektu Evropský rok lidí s postižením, které jsou uvedeny v příloze č. 716-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí odboru kanceláře hejtmana zajistit oznámení o záštitě, zpracování smlouvy 

o poskytnutí dotace a převedení finančního příspěvku ve výši 30 000,- Kč Centru 

služeb postiženým o. p. s., Lazy 3695, 760 01 Zlín, zastoupené Pavlem Horákem, 

ředitelem společnosti. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

644/R20/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad konáním oficiálních akcí: 

1. oficiální krajskou kampaní k Evropskému roku lidí s postižením, konané 

 v období září – listopad; 

2. mezinárodním Vánočním turnajem starších žáků v ledním hokeji o Pohár  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

4/17 

 hejtmana Zlínského kraje, který se uskuteční v prosinci 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

645/R20/03  s c h v a l u j e 

 

účast Zlínského kraje na veletrhu ExpoReal v Mnichově ve dnech 6. - 8.  10. 2003 a 

 

u k l á d á  

 

Ivanu Matulíkovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje, zajistit realizaci účasti 

Zlínského kraje na veletrhu ExpoReal v roce 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

646/R20/03  s o u h l a s í 

 

v souladu s ust. § 31 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a staveb-

ním řádu(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s pořízením Změny č. 4 

územního plánu velkého územního celku Zlínské aglomerace a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje pořízení Změny č. 4 územního plánu velkého územ-

ního celku Zlínské aglomerace ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

647/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/492: Luhačovice, křižovatka  

se silnicí  III/4922“ dle přílohy č. 720-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou investičního záměru 

předmětné stavby včetně jejího zařazení do informačního systému programového 

financování staveb (ISPROFIN) v rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

Praha. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

648/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „ Silnice II/487 : most ev. č. 487 – 018  

Nový Hrozenkov “ dle přílohy č. 721-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou investičního záměru 

předmětné stavby včetně jejího zařazení do informačního systému programového 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

5/17 

financování staveb (ISPROFIN) v rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

Praha. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

649/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/437 : most ev. č. 437 – 027 Chvalčov“ 

ve znění přílohy č. 722-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou investičního záměru 

předmětné stavby včetně jejího zařazení do informačního systému programového 

financování staveb (ISPROFIN) v rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

Praha. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

650/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/490 Kudlov,  průtah  –  2. část,  3. část,   

4. část“ ve znění přílohy č. 723-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou investičního záměru 

předmětné stavby včetně jejího zařazení do informačního systému programového 

financování staveb (ISPROFIN) v rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

Praha. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

651/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/489: Držková – hranice okresu“ ve 

znění přílohy č. 725-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou investičního záměru 

předmětné stavby financované z investičních prostředků Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

652/R20/03 s c h v a l u j e 

 

a) změnu investičního plánu ŘSZK pro rok 2003 ve znění přílohy č. 726-03-P1; 

b) závazný vztah rozpočtu Ředitelství silnic Zlínského kraje k rozpočtu Zlínského 

kraje povýšený o 3 800 tis. Kč na 51 848 tis. Kč a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

6/17 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným se změnou investičního plánu 

ŘSZK v návaznosti na daný stupeň připravenosti jednotlivých staveb. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

653/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/422 :  Stříbrnice – Medlovice, sesuv“ 

ve znění přílohy č. 727-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou investičního záměru 

předmětné stavby financované z investičních prostředků Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

654/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice III/4221: Velehrad – Salaš, sesuv“ ve 

znění přílohy č. 728-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou předmětné stavby fi-

nancované z investičních prostředků Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

655/R20/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice III/4922: most ev. č. 4922 – 2  

Pozlovice“ ve znění přílohy č. 729-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, člena rady k úkonům spojeným s přípravou investičního záměru 

předmětné stavby  financované z investičních prostředků Zlínského kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

656/R20/03 s c h v a l u j e 

 

uzavření Smlouvy o vzájemné součinnosti při zpracování „Projektu rozvoje kolejo-

vé dopravy ve Zlínském kraji a o poskytnutí finančního příspěvku", uzavřenou pod-

le ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  (dle přílohy č. 734-03-P1) s Českými dráhami, a. s., IČ 70994226 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

7/17 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  předložit tuto smlouvu 

k podpisu do 18. 8. 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

657/R20/03  s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 10 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnan-

ců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů, od-

měny ředitelům kulturních zařízení zřizovaných Zlínským krajem v uvedené příloze 

č. 691-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

658/R20/03  s c h v a l u j e 

 

a) snížení investiční dotace u Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové 

organizaci, o 223 000,- Kč;  

b)  navýšení investiční dotace  Muzeu Kroměřížska, příspěvkové organizace  

o 223 000,-  Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

659/R20/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky výběrového řízení žádostí o podporu malého rozsahu z rozpočtu Zlínské-

ho kraje na rok 2003 v Podprogramu  pro zachování a obnovu kulturních památek 

v rámci Zlínského kraje - Podprogram MR04-03 a  

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotací v rámci Podprogramu MR04-03 pro zachování a obnovu kultur-

ních památek v rámci Zlínského kraje ve výši 1,650.000,-Kč těmto vybraným sub-

jektům: 

 

1) Římskokatolická farnost Bojkovice,  IČ 46256431  100 000,-Kč 

 Husova 62, 687 71 Bojkovice  

2) Římskokatolická farnost sv. Mořice Kroměříž, IČ 65268831  200 000,-Kč  

 Stojanovo nám. 5, 767 01 Kroměříž 

3) Římskokatolická farnost Střílky,  IČ 46998411  100 000,-Kč 

 Koryčanská 60, 768 04 Střílky 

4) Římskokatolická farnost Jankovice,   IČ 46254986  150.000,-Kč 

 687 04 Traplice 

5) Bratři Františkáni v Uherském Hradišti,  IČ 26521024  150.000,-Kč 

 Mariánské nám. 200, 686 01 Uherské Hradiště 

6) Římskokatolická farnost Velehrad,  IČ 46956484  150.000,-Kč 

 Stojanovo nádv. 206, 687 06 Velehrad 

7) Římskokatolická farnost Rataje,  IČ 46998195  200.000,-Kč  

 768 12 Rataje 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

8/17 

8) Římskokatolická farnost Březová  IČ 46256440  150.000,-Kč 

u Uherského Brodu 

Březová 11, 687 67 Březová 

9) Klášter dominikánů Uherský Brod  IČ 48505293  150.000,-Kč 

Mariánské nám., 688 01 Uherský Brod;  

10) Římskokatolická farnost Zašová  IČ 48739669  150.000,-Kč 

 Zašová 44, 756 51 Zašová; 

11) Farní sbor Českobratrské církve  IČ 47658657  150.000,-Kč  

 evangelické ve Vsetíně (Horní sbor),  

 Palackého 156, 755 01 Vsetín a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací ve výši   570 000,-Kč 

vlastníkům kulturních  památek v členění: 

 

1. Obec Střílky, 768 04 Střílky   IČ 00287776  200.000,-Kč  

 

2. Obec Lukov, 763 17 Lukov    IČ 00284173  150.000,-Kč  

 

3. Město Brumov - Bylnice   IČ 00283819  120.000,-Kč 

 763 31 Brumov - Bylnice 

 

4. Město Slavičín, 763 21 Slavičín  IČ 00284459  100.000,-Kč 

a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru kultury a památkové péče : 

 

1. připravit k podpisu smlouvy na poskytnutí dotací formou veřejné podpory 

s vybranými příjemci;  

2. provést kontrolu využívání veřejné podpory u vybraných příjemců 

 do 31. 1. 2004; 

3. zpracovat závěrečné zprávy o vyhodnocení veřejné podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje pro Radu Zlínského kraje do 31. 3. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

660/R20/03  b e r e    n a   v ě d o m í 

 

návrh přidělení dotace z  rozpočtu Zlínského kraje - odbor kultury a památkové pé-

če v rámci podpory divadla Městskému divadlu Zlín (IČ 00094838), se sídlem  

třída T. Bati 4091/32, Zlín, na projekt: „Tvorba a uvádění nových inscenací pro děti 

v Městském divadle Zlín v roce 2003“ ve výši 50 000,- Kč a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit z rozpočtu Zlínského kraje přidělení dotace 

Městskému divadlu Zlín (IČ 00094838) ve výši 50 000,- Kč. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

9/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

661/R20/03  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/027/2003 ve znění přílohy č. 719-03-P1, kterým se na-

vrhuje navýšit investiční dotaci u Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace o 

120 000,- Kč, to je na celkovou částku 2 920 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

662/R20/03  s c h v a l u j e  

 

1. Platový výměr č. j. KUZL 2953/2003 KUL pro RNDr. Karla Pavelku, ředitele 

Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizace, (příloha č. 730–

03-P1). 

2. Platový výměr č. j. KUZL 2954/2003 KUL pro PhDr. Ivo Frolce, ředitele Slo-

váckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace, (příloha č. 730–

03-P2). 

3. Platový výměr č. j. KUZL 2956/2003 KUL pro PhDr. Ivana Plánku, ředitele 

Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizace, (příloha č. 730–

03-P3). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

663/R20/03  schvaluje  

 

uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a Regionálním energetickým cen-

trem, o.s., Vsetínská 78- Hvězdárna, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 68898584 dle 

přílohy č. 695-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

664/R20/03  s c h v a l u j e 

 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. z. 0-4-3090 ze dne 30. 1. 2003 „Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje“ dle přílohy č. 704-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

665R20/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky výběrového řízení žádostí o veřejnou podporu z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2003 v rámci Podprogramu MR 02-03 a  

 

s c h v a l u j e 

 

1. poskytnutí dotací v rámci Podprogramu MR 02-03 na nákup ovcí těmto 

 vybraným subjektům: 

 

Jméno   Adresa              Výše finanční podpory 

Hrbáček Vít  Malá Bystřice 14, 756 27  V. Bystřice   199.000,- Kč 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

10/17 

MAMIAN, s.r.o., 

IČ 25584057  Hrobice 51, 763 15  Slušovice    199.000,- Kč 

Škabraha Břetislav Dešná 19, 763 15  Slušovice    199.000,- Kč 

Dočkal Stanislav  Držková 20, 763 19 Kašava      98.000,- Kč 

Kadlček Miroslav  H. Němčí 372, 687 64  H. Němčí   173.000,- Kč 

Kocurek Jan  Halenkov 702, 756 03  Halenkov   132.000,- Kč 

 

2. uzavření smluv o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu s těmito vybra-

nými subjekty v celkovém finančním objemu 1 000 000,- Kč a 

 

u k l á d á 

 

1. odboru strategického rozvoje zveřejnit výsledky výběrového řízení na interne-

tových stránkách Zlínského kraje; 

2. odboru životního prostředí a zemědělství v součinnosti s odborem  legislativním 

a právním připravit k podpisu smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku 

formou veřejné podpory s vybranými subjekty; 

3. odboru životního prostředí a zemědělství provedení kontroly u příjemců podpo-

ry a zpracování závěrečné zprávy pro Radu Zlínského kraje do 31. 5. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

666/R20/03  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

zprávu o výsledcích soutěže „Vesnice roku 2003“ ve Zlínském kraji dle přílohy č. 

713-03-P2 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

1) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření ZZK/023/2003, 

kterým se uvolní z rezervy rozpočtu Zlínského kraje 100 000,- Kč na zabez-

pečení propagace vítězným obcím;  

2) Zastupitelstvu Zlínského kraje poskytnout přímou neúčelovou dotaci z roz-

počtu Zlínského kraje za umístění v soutěži „Vesnice roku 2003“ ve Zlínském 

kraji těmto obcím takto: 

a) obec Nivnice – 50 000,- Kč (vítěz krajského kola),  

b) obec Osíčko – 10 000,- Kč (zelená stuha), 

c) obec Modrá – 10 000,- Kč (bílá stuha),  

d) obec Valašská Bystřice – 20 000,- Kč (modrá stuha společně s hnědou 

stuhou), 

e) obec Dřínov – 10 000,- Kč (zvláštní cena za budování infrastruktury). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

667/R20/03  j m e n u j e 

 

členy pracovní skupiny pro výběr projektů v oblasti životního prostředí v rámci 

programů EU: 

 

 Vojtěch Jurčík, člen RZK, 

 Milan Podsedníček, navržen Státním fondem životního prostředí, 

 David Hrdoušek, navržen Ministerstvem životního prostředí, 

 Alan Urc, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Zlínského kraje, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

11/17 

 Milan Soldán, statutární město Zlín, 

 Martin Bernard, Vodovody a Kanalizace Zlín, 

 Libor Lukáš, statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje, 

 Stanislav Mišák, starosta města Otrokovic, 

 Pavel Studeník, starosta města Slavičína, 

 Radomír Zemánek, výkonný manažer sdružení „Zlínsko“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

668/R20/03  s c h v a l u j e 

 

smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a  

 

1. GEO-ING Jihlava, spol. s r. o., Znojemská 78, 586 56 Jihlava, IČ 18199089 na 

monitoring sesuvného území „Halenkovice-Lipové-Pod hradským a Na díle, u 

statku pana Jambora čp. 46“, ve znění přílohy č. 742-03-P1; 

2. GEOtest Brno, a. s., Šmahova 112, 659 01 Brno, IČ 46344942 na monitoring se-

suvného úezmí „Karolinka-sklárny-PD“, ve znění přílohy č. 742-03-P2; 

3. Stavební geologie-Geotechnika, akciová společnost, Geologická 4 čp. 988, 152 

00 Praha 5 – Barrandov, IČ 41192168 na monitoring sesuvného území „Jablůnka-

JV okraj obce – Háje“, ve znění přílohy č. 742-03-P3; 

4. Stavební geologie-Geotechnika, akciová společnost, Geologická 4 čp. 988, 152 

00 Praha 5 – Barrandov, IČ 41192168 na monitoring sesuvného území „Malá 

Bystřice – tábor Tatry“, ve znění přílohy č. 742-03-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

669/R20/03 r u š í  

 

část usnesení Rady Zlínského kraje č. 506/R17/03 bod 13. o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Zlínského kraje v rámci Podprogramu pro rozvoj environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji 

pro ALCEDO - dům dětí a mládeže Vsetín (IČ 00851922) na projekt Vydání publi-

kace pro učitelky mateřských škol "Domku, domečku“ ve výši 40 000 Kč  a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kra-

je v rámci Podprogramu pro rozvoj environmentálního vzdělávání, výchovy a osvě-

ty ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji pro ALCEDO - dům dětí a 

mládeže Vsetín (IČ 00851922) na projekt Vydání publikace pro učitelky mateř-

ských škol "Domku, domečku", registrační číslo MR05-03/21 ve výši 40 000 Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

670/R20/03  d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit 

1. rozpočtové opatření č. RZK/021/2003, dle přílohy č. 706-03-P1; 

2. poskytnutí finanční dotace ve výši 300 000,- Kč občanskému  sdružení NE-

VODROM, IČ 71164863 se sídlem ve Zlíně na realizaci „Programu předcháze-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

12/17 

ní sociálního vyloučení v romských komunitách a odstraňování jeho důsledků“, 

který vyhlásila Rada vlády ČR pro záležitosti romské komunity; tato dotace 

bude použita na činnost romských terénních pracovníků. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

671/R20/03  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření RZK/023/2003, kterým se zvyšují příjmy i výdaje Zlínského 

kraje  v ORJ 150 -  odbor školství, mládeže a sportu - v návaznosti na  dotaci 

 MŠMT v celkové výši  12 944 100,-  Kč v členění : 

- 12 879 000,- Kč  na realizaci Státní informační politiky ve  

vzdělávání - Projekt PI /informační gramotnost / v roce 2003  

- 65 100,- Kč na Program podpory romských žáků středních škol  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

672/R20/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu s ust. § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, povýšení závazných ukazatelů rozpočtu přímých vzdělávacích  NIV na 

rok 2003 pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem na 1 570 155,10 

tis. Kč,  v rozpisu dle přílohy č. 701-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Stanislava Minaříka, vedoucího odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu 

podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

673/R20/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

se zřízením nového společensky účelného pracovního místa ve Zvláštní škole, Tyr-

šovo nábřeží 649, Rožnov pod Radhoštěm a s  podáním žádosti školy o úhradu ná-

kladů na zřízení tohoto pracovního místa formou dotace z Úřadu práce ve Vsetíně 

na úhradu mezd a jejich náhrad včetně pojištění a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Františka Slavíka, hejtmana Zlínského kraje podpisem třetího listu žádosti uvede-

ného v příloze č. 702-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

674/R20/03  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/026/2003, kterým se zvyšují příjmy i výdaje Zlínského 

kraje v ORJ -150 odboru školství, mládeže a sportu, v souladu s úpravou dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR k 1.červenci 2003 na zajištění 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

13/17 

nových výdajů pro školy a předškolní a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem 

a obcemi Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

675/R20/03  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/024/2003, kterým se zvyšují příjmy i výdaje  Zlínského 

kraje o  1 920 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

676/R20/03  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/025/2003 - přesun finančních prostředků mezi paragra-

fem 3317 a 3316 v ORJ 90 - odbor kultury a památkové péče. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

677/R20/03  s c h v a l u j e  

 

vyřazení movitého majetku Zlínského kraje  

 

1. formou prodeje, a to: 

a) osobního automobilu Suzuki Carry, rok výroby 1993, pořizovací cena 

350.000,-Kč, ve správě Pečovatelské služby Zlín, příspěvkové organizace, 

Broučkova 292, Zlín 760 01, IČ: 70850984, 

b) osobního automobilu Ford Scorpio 2,5 TD, rok výroby 1994, inv.č. 8083, 

pořizovací cena 350.000,-Kč, ve správě Sociálních služeb Vsetín, příspěv-

kové organizace, Záviše Kalandry 1353, Vsetín 755 01, IČ: 49562827,  

c) 2 ks osobních automobilů Škoda Favorit, rok pořízení 1993, pořizovací ce-

na 193.933,-Kč a Škoda Favorit 136L, rok pořízení 1993, pořizovací cena 

85.027,-Kč, ve správě Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové orga-

nizace, K majáku 5001, Zlín 761 23, IČ: 709344860, 

d) osobního automobilu Š 105 L, rok výroby 1987, pořizovací cena 59.520,-

Kč, ve správě Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, 

Štěpnická 1139, Uherské Hradiště 686 06, IČ: 092096, 

 

2.  formou likvidace, a to: 

a) skříňového automobilu FURGON AVIA A 21.1F, rok výroby 1990, poři-

zovací cena 126.000,-Kč, ve správě Centra odborné přípravy technické, 

Nábělkova 539, Kroměříž 767 01, IČ: 00568945,  

b)  bubnového sušiče, typ SR C 15, rok výroby 1991, pořizovací cena 

259.000,-Kč, ve správě Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové 

organizace, Štěpnická 1139, Uherské Hradiště 686 06, IČ: 092096, 

 

3 . formou převodu práva správy, a to: 

 osobního automobilu Škoda Favorit VSD 06-18, rok výroby 1989, inv.č. 

6444/26, pořizovací cena 113.600,-Kč a nákladního automobilu Tatra 148 VS 

75-95, rok výroby 1974, inv.č. 6445/26, pořizovací cena 129.480,-Kč, ze správy 

SÚS Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace, Jiráskova 35, Valašské Mezi-

říčí 757 59, IČ: 00098388 do správy Školního statku Staré Město, Velehradská 

1469, Staré Město 686 03 , IČ: 00093254 a  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

14/17 

 

 u k l á d á 

 

1. ředitelům Pečovatelské služby Zlín, Sociálních služeb Vsetín, Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, Sociálních služeb Uherské Hradiště, Centra odborné přípravy 

technického zajistit vyřazení movitého majetku schválenými formami do 15. 9. 

2003, 

2. vedoucímu ekonomického odboru zajistit vyřazení nepotřebného movitého ma-

jetku převodem práva správy do 15. 9. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

678/R20/03  s c h v a l u j e 

 

pronájem bytové jednotky č. 175/4 v domě č. p. 175 stojícím na pozemku p. č. 

361/1 v KN vedeném Katastrálním úřadem v Kroměříži pro k. ú.  a obec Holešov 

na dobu určitou od 1. 9. 2003 do 30. 6. 2004 manželům Josefu Nevřalovi, bytem 

v Holešově, Zámecká 188, PSČ 769 01 a Dagmar Nevřalové, bytem v Holešově, 

nám. Svobody č. 175, PSČ 769 01 za nájemné ve výši 602,-  Kč měsíčně a 

 

u k l á d á 

 

řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Kroměříž zajistit uzavření nájemní 

smlouvy v termínu do 31. 8. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

679/R20/03  k o n s t a t u j e, 

 

že pozemky: 

- p. č. 5324/83,zahrada, 

- p. č. 5324/208, zahrada, 

- p. č. 6313/1, orná půda, 
 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 9666  

pro obec a k. ú. Vsetín duplicitně jako vlastnictví Zlínského kraje a  vlastnictví   

České republiky jsou  v souladu s koncepcí rozvoje školství kraje schválenou usne-

sením č. 340/Z16/03 nezbytné  pro zajištění výuky Středním odborným učilištěm 

zemědělským Vsetín, Záviše Kalandry 1095, 755 11 Vsetín, IČ 00099813 a 

 

u k l á d á  

 

J. Němcovi, členu rady, aby požádal prezidium Pozemkového fondu České republi-

ky o učinění kroků směřujících k tomu, aby výhradním vlastníkem pozemků se stal 

Zlínský kraj. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

680/R20/03  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

zprávu o postupu prací na Projektu DTM dle přílohy č. 696-03-P1 a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

15/17 

r u š í   

usnesení RZK 520/R17/03 o schválení uzavření rámcové smlouvy mezi Zlínským 

krajem  a společností Jihomoravská plynárenská, a. s., IČ: 49970607, sídlem Plyná-

renská 499/1, 657 02 Brno v bodě 3  schvalovací části usnesení a 

s c h v a l u j e  

a) uzavření  rámcových smluv mezi Zlínským krajem  a těmito společnostmi: 

1. Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ: 47674652 sídlem Jasenická 1106, 

755 11 Vsetín dle přílohy č. 696-03-P2 

2. Jihomoravská plynárenská, a.s., IČ: 49970607 sídlem Plynárenská 499/1, 

657 02 Brno dle přílohy č. 696-03-P5 

b) uzavření smluv mezi Zlínským krajem a obcemi uvedenými v příloze č. 696-

03-P3 ve znění smlouvy uvedené v příloze č. 696-03-P4 a  

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu odboru strategického rozvoje:  

 připravit do 22.8.2003 k podpisu rámcové smlouvy mezi Zlínským krajem 

a těmito společnostmi: 

a) Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ: 47674652 sídlem Jasenická 1106, 

755 11 Vsetín 

b) Jihomoravská plynárenská, a.s., IČ: 49970607 sídlem Plynárenská 499/1, 

657 02 Brno 

2. připravit do 22.8.2003 k podpisu smlouvy mezi Zlínským krajem a obcemi  

uvedenými v příloze č. 696-03-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

681/R20/03  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

zprávu zpracovatele o účelu virtuálního mapového serveru dle přílohy č. 712-03-P1 

a 

s c h v a l u j e  

nákup virtuálního mapového serveru a souvisejících služeb u společnosti T-MAPY 

spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 47451084, za cenu 508 200,- Kč včetně DPH a 

 

u k l á d á  

vedoucímu oddělení informatiky připravit do 31. 8. 2003 k podpisu smlouvu se spo-

lečností T-MAPY spol. s r.o. Hradec Králové. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

682/R20/03  s c h v a l u j e 

 

1. uzavření smlouvy o výuce anglického a německého jazyka pro zaměstnance 

Zlínského kraje se Státní jazykovou školou, IČ 00566781, ve znění dle přílohy 

č. 724-03-P1 za maximální cenu 166 000,- Kč, na dobu od 1. 9. 2003 do 30. 6. 

2004, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

16/17 

2. uzavření smlouvy o výuce anglického jazyka pro zaměstnance Zlínského kraje 

s Mgr. Petrem Štulajterem, IČ 67526721, ve znění dle přílohy č. 724-03-P2 za 

maximální cenu 67 200,- Kč, na dobu od 1. 9. 2003 do 30. 6. 2004, 

3. uzavření smlouvy o výuce anglického jazyka pro zaměstnance Zlínského kraje 

s Mgr. Jiřinou Juříčkovou, IČ 72476966, ve znění dle přílohy č. 724-03-P3 za 

maximální cenu 33 600,- Kč, na dobu od 1. 9. 2003 do 30. 6. 2004 a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru kancelář ředitele připravit smlouvy dle příloh č. 724-03-P1, č. 

724-03-P2 a č. 724-03-P3 do 31. 8. 2003 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

683/R20/03  s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu do Nizozemí a Velké Británie ve dnech 7. 5. – 15. 5. 2004 

včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení po-

stupu podle zák. č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění, Ing. Janu 

Slezákovi, vedoucí odboru kultury a památkové péče a Ing. Milanu Hudcovi, ve-

doucímu odboru investic. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

684/R20/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

závěrečnou informaci o průběhu a výsledku činnosti pracovní skupiny pro realizaci 

vyřazení majetku – demontovaných konstrukčních prvků a stavebního materiálu 

vnitřního interiéru v průmyslovém objektu č. p. 1970 ve Zlíně  před zahájením 

stavby „Rekonstrukce správní budovy č. 21 Baťova mrakodrapu“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

685/R20/03  s c h v a l u j e 

 

na základě §59, odst. 1, písm. l) zákona č. 129/200 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů, uzavření „Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. 

6/10810/1609/03“ ve znění dle přílohy č. 743-03-P1 a „Smlouvy o výpůjčce movi-

tých věcí č. 6/10809/1609/03“ ve znění dle přílohy č. 743-03-P2 mezi Zlínským 

krajem a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetko-

vých, IČ 69797111 a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru kancelář ředitele předložit smlouvy ve znění dle příloh č. 743-

03-P1 a 743-03-P2 do 30. 8. 2003 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje   

 

686/R20/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o postupu prací na zapojení Zlínského kraje do projektu Centurio v rámci 

programu INTERREG IIIC předloženou v příloze č. 739-03-P1. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/03 

 
 

17/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje   

687/R20/03 s c h v a l u j e  

1. na základě §49b zákona č. 199/1994 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění poz-

dějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky na výběr správce datového skladu 

dle přílohy č. 748-03-P1; 

2. seznam oslovených zájemců dle přílohy č. 748-03-P4 a 

j m e n u j e  

Ivana Matulíka dalším členem pracovní skupiny pro výběr dodavatele správy DTM 

a 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu zajistit do 21. 8. 2003 rozeslání poptávkových listů 

dle příloh č. 748-03-P1 a 748-03-P2 vybraným zájemcům dle přílohy č. 748-

03-P4. 
 

 

 

 

 

 

Zlín 18. 8. 2003  

 

 

 

 

 

 


